
 

 
Comune di Isili  

Provincia del Sud Sardegna
09056 Piazza San Giuseppe n.6
Tel.0782/802641 Fax 0782/804469

Email biblioteca@comune.isili.ca.it Pec protocollo.isili@pec.it

                UNITA’ OPERATIVA
                SERVIZI CULTURALI

COPIA

Determinazioni Area Culturale

 N. 48 DEL 09-12-2021
CIG

Reg. Generale N. 324

Oggetto: AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA GESTIONE
DELLO SPORTELLO LINGUISTICO SOVRACOMUNALE LINEA 1
ANNUALITA' 2021 - APPROVAZIONE ATTI

VISTI:
Il provvedimento sindacale nr. 12 del 29.11.2021 relativo al conferimento
dell’incarico di posizione organizzativa dell’unità operativa Servizi Culturali;
il bilancio di previsione finanziario 2021/2023 approvato con Deliberazione del
Consiglio Comunale nr. 9 del 06/03/2021;
la Delibera G.M. nr. 71 in data  08.10.2021 recante ad oggetto “Approvazione del
PEG redatto nella forma del Piano delle Performance – Triennio 2021/2023–
Annualità 2021;

PREMESSO che:
il Comune di Isili in qualità di Comune capofila ha presentato in data 15.06.2021 con
nota prot. 5182 all’Assessorato della Pubblica Istruzione, Beni Culturali,
Informazione, Spettacolo e Sport della Regione Sardegna l’istanza di finanziamento
per il progetto dal titolo “Sportello linguistico sovracomunale Sarcidano Barbagia di
Seulo” al fine di ottenere un contributo per l’annualità 2021 ai sensi della L. 482/99
art. 9 e 15 e L.R. 6/2012, art. 2 comma 13;
il Comune di Isili è stato individuato quale capo-fila di un’aggregazione comprendente
anche i Comuni di Esterzili, Genoni, Nuragus, Nurallao, Sadali, Serri, Seulo,
Villanovatulo;
il Servizio Lingua e Cultura Sarda della Regione Sardegna ha comunicato con nota del
29.06.2021 acquisito al Protocollo n. 5528 la concessione del contributo di €
66.197,60 per la realizzazione della linea 1 del progetto;

PRESO ATTO che:

mailto:biblioteca@comune.isili.ca.it
mailto:protocollo.isili@pec.it


 il finanziamento concesso corrisponde al finanziamento richiesto e pertanto non
necessità di rimodulazione del progetto;
 il progetto prevede le seguenti voci di spesa:

LINEE DI INTERVENTO COSTO
TOTALE
PROGETTO

COFINANZIAMENTO FINANZIAMENTO
RICHIESTO

Sportello
Linguistico

€ 39.197,60 € 39.197,60

Formazione linguistica € 7.000,00 € 7.000,00

Attività culturale di
promozione linguistica

€ 20.000,00 € 20.000,00

RITENUTO necessario, al fine realizzare le finalità della L. 482/99 art. 9 e 15 e L.R. 6/2012,
art. 2 comma 13 e considerata la tempistica imposta dal crono programma del progetto,
procedere all’indizione di un avviso per l’acquisizione di manifestazioni di interesse
finalizzate alla candidatura quali affidatari del servizio di gestione dello “Sportello linguistico
sovra comunale Sarcidano Barbagia di Seulo” per l’annualità 2021 da aggiudicare ai sensi
dell’art. 36 comma 2 lett. a) D.Lgs. 50/2016 individuando, l’affidatario, in caso di pluralità di
candidature, attraverso il sistema del sorteggio;

VISTI i seguenti atti necessari all’indizione della procedura di manifestazione di interesse e
ritenuto necessario procedere con il presente atto alla loro approvazione:

Avviso pubblico per manifestazione di interesse;
Allegato A Istanza di partecipazione;
Modello DGUE in formato editabile scaricabile dal sito del M.I.T., all’indirizzo
http://www.mit.gov.it/comunicazione/news/documento-di-gara-unico-europeo-dgue,
nel quale è possibile reperire le linee guida per la compilazione che deve essere
compilato secondo quanto previsto dall’art. 85 comma 1 del D. Lgs. 50/2016

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta spese né minori entrate né altri
riflessi diretti o indiretti sul patrimonio del Comune;

RICHIAMATI gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 relativi alle funzioni e alla
responsabilità della dirigenza nonché al conferimento di funzioni dirigenziali e attesa la
propria competenza all’adozione della presente determinazione in quanto trattasi di atto di
natura gestionale;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

Di richiamare qui integralmente la parte narrativa del presente atto;1.

Di avviare, per le motivazioni espresse in narrativa, apposita manifestazione di2.
interesse finalizzata all’individuazione dell’operatore cui affidare la gestione dello
sportello linguistico sovracomunale linea 1 annualità 2021;

Di approvare, come approva, la seguente documentazione:3.
Avviso pubblico per manifestazione di interesse;a.
Allegato A Istanza di partecipazione;b.
Modello DGUE in formato editabile scaricabile dal sito del M.I.T.,c.
all’indirizzo

Determinazioni Area Culturale n.48 del 09-12-2021 COMUNE DI ISILI Pag. 2



http://www.mit.gov.it/comunicazione/news/documento-di-gara-unico-europeo-
dgue, nel quale è possibile reperire le linee guida per la compilazione che deve
essere compilato secondo quanto previsto dall’art. 85 comma 1 del D. Lgs.
50/2016

Di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese né minori entrate né4.
altri riflessi diretti o indiretti sul patrimonio del Comune;

Di provvedere a rendere noto l’avviso attraverso la pubblicazione sul sito internet del5.
Comune di Isili e nella sezione dedicata del sito istituzionale della Regione Sardegna;

Di fissare quale termine ultimo per la ricezione delle istanze le h. 13:00 del6.
20.12.2021;

Di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione7.
dell’atto e delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;

Di dare atto che chi sottoscrive il presente atto:8.
non incorre in alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normative

vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa
anticorruzione
non si trova in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con

riferimento  alla normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla
prevenzione della corruzione

Il Responsabile del servizio
F.to  Ghiani Alessio

Determinazioni Area Culturale n.48 del 09-12-2021 COMUNE DI ISILI Pag. 3



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

In pubblicazione all’albo pretorio del Comune, ai sensi del vigente Regolamento
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi (art. 22), con decorrenza dal 09-12-2021 al
21-12-2021 reg. n. 657

Lì  09-12-2021

Il Responsabile del servizio
F.to  Ghiani Alessio

Copia Conforme all’originale ad uso amministrativo.

Determinazioni Area Culturale n.48 del 09-12-2021 COMUNE DI ISILI Pag. 4


